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Industrie

36. Technisch-wirtschaftliche Kennziffern

Bezeichnung der Kennziffer

Energiewirtschaft

Insgesamt (einschl. Industriekraftwerke)

Schichtkoeffizient der sozialistischen Industrie..............

Spezifischer Warmeverbrauch bei der Elektroenergie-
EIZEUGUNG  covvrererseestiense et enseb s si s

Benutzungsfaktor (bezogen auf die durchschnittliche
ht_ichstm('j?Iiche Kraftwerksleistung) ...........ccccoo.......

Bedienungsfaktor (Produktionsarbeiter bezogen auf die
durchschnittlich installierte Kraftwerksleistung)

Energiebetriebe

Spezifischer Warmeverbrauch bei der Elektroenergie-
erzeugung ...

Benutzungsfakto g .
hochstmaogliche Kraftwerksleistung)

Bedienungsfaktor (Produktionsarbeiter bezogen auf die
durchschnittlich installierte Kraftwerksleistung) _

Gasausbeute aus Steinkohle

Koksausbeute aus Steinkohle (feucht)

Teerausbeute aus Steinkohle .......

Benzolausbeute aus Steinkohle

Bergbau

Schichtkoeffizient der sozialistischen Industrie..............

Steinkohlenbergbau

HAaUErIBIStUNG ..o
Verhéltnis der verwertbaren Forderung zum aus-
gehauenen Baum ...

Braunkohlenbergbau
Grubenbetrieb
Zeitliche Ausnutzung der
Abraumbagger — Zugbetrieb
Abraumbagger — Bruckenbetrieb.............cccoeine
Absetzer..."......
Kohlebagger ...
LeistungsmaBige Ausnutzung (Baggereffekt) der
Abraumbagger — Zugbetrieb...
Abraumbagger — Briiekenbe
Absetzer....
Kohlebagge
Brikettfabriken
Zeitliche Ausnutzung der Trocknungsanlagen....
Heizflachenleistung der Trocknungsanlagen .
Zeitliche Ausnutzung der Pressen .
Brikettleistung je cm? installierter Maulquerschnitt ..

Kalibergbau

Schachtforderleistung (geférdertes Bohsalz je Tag) ....

K20-Gehaltim geforderten Bohsalz...........cc.cocccooniicinns

Fabrikausbringen K20 (Kalierzeugnisse in t K20
bezogen auf t Iv20 im verarbeiteten Bohsalz)............

Metallurgische Industrie

Schichtkoeffizient der sozialistischen Industrie..................

Boheisenwerke
Bendtigter Nutzraum je t Bolieisen (Basis Stahleisen)
Hochéfen
Niederschachtéfen
Koksdurchsatz der Hochéfen (Intensitatsindex)
Verbrauch von Trockenkoks je t Bolieisen

Stahlwerke?)
Siemens-Martin-Ofen
Stahlerzeugung je m? Herdflache (Flussigstahl)
Durchschnittliche Ofenleistung je Schmelzstunde ...
Zeitlicher Ausnutzungsgrad .........ccocoerennnnnnnencnnns
NE-Metallind ustrie

Ausbringen von Elektrolyt- und Baffinadekupfer
aus Kupfererz ...
Leistung der Kupfers

Einheit

9
kcal/kWh
Prozent
Pers./MW

kcal/kWh
Prozent

Pers./MW

kg/h
t/m3

Prozent
Prozent
Prozent
Prozent

Prozent
Prozent
Prozent
Prozent

Prozent
kg/m2/h
Prozent
kg/cm2/h

t eff./d
Prozent

Prozent

md/t/24 h

mjd/t/24 h

t/m3/24 h
t/t

t/m2/24 h
t/h

Prozent

Prozent
t/m*/d
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1964

1,265
3 506
69,5
3.52

3 767
66,3
2,46
510
774

39,0
6,4

1,583

1023
0,950

48,9

1965

1,270
3 366
67,7
3,22

1,563

1096
0,955

1966

1,279
3228
66,6
3,03

1,577

1061
0,930

1,727

1.15

1967

1,230
3097
64,1

3303
62,3

489
39,8

1,559

1160
0951

1,758

110

0,889
0,97

6,54
1212
87,9

89,5
49,9



